
20 november 1996/nr. GZB/VVB 965073

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 4 en 7, vierde lid,
van het Besluit produktie en handel vers
vlees1; 

Besluit:

Artikel I
Het Keuringsregulatief 19942 wordt als
volgt gewijzigd:
Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd: 
De punt aan het slot van onderdeel g
wordt vervangen door een puntkomma,
waarna twee onderdelen worden toege-
voegd, luidende:
h. de hersenen, het ruggenmerg en de
ogen van schapen en geiten van meer
dan één jaar oud; 
i. de milt van schapen en geiten.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

1 Stb. 1984, 12
2 Stcrt. 1994, 10, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 15 februari 1996, Stcrt. 40.

Toelichting

In 1986 is in het Verenigd Koninkrijk
voor het eerst bij runderen Bovine
Spongiforme Encephalopathie (BSE)
vastgesteld. Omdat de ziekte een grote
omvang aannam en omdat een mogelijk
verband met de bij de mens voorkomen-
de Creutzfeldt-Jakob Disease (CJD) niet
kon worden uitgesloten, heeft de EU
vanaf 1989 in diverse beschikkingen
maatregelen getroffen om enerzijds ver-
dere verspreiding van de ziekte tegen te
gaan en om anderzijds de volksgezond-
heid te beschermen. Recent is bekend
geworden dat ook schapen en geiten
besmet kunnen worden met BSE. Het
Wetenschappe-lijk Veterinair Comité
van de Europese Unie heeft, om ieder
risico te voorkomen, geadviseerd om
bepaalde organen van schapen en gei-
ten niet voor consumptie te bestemmen.
Het valt daarom te verwachten dat op
korte termijn de bestaande EU-maatre-
gelen zullen worden aangepast. In af-
wachting van Europese besluitvorming is
besloten dat de milt van schapen en gei-
ten, alsmede de hersenen, het ruggen-
merg en de ogen van schapen en geiten
van meer dan een jaar oud worden
afgekeurd voor consumptie. 

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 226 / pag. 9 1

Wijziging Keuringsregulatief 1994
VWS


